水利综合开发试验站班子对照检查材料
为切实开好党的群众路线教育实践活动班子专题民主生活会，确保落实教育实践活动“照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的总要求，我站严格按照水务局党的群众路线教育实践活动领导小组关于做好教育实践活动查摆问题的通知精神和部署安排，认真开展批评和自我批评，深入查摆在“四风”方面存在的突出问题，并对其根源进行深刻剖析，现将班子对照检查情况汇报如下：
一、遵守党的政治纪律的情况

我站领导班子是一个团结、务实、清廉的集体，能够坚持政治理论学习，班子成员讲求团结协作，在重大问题和重大决策上，坚持民主集中制，步调一致，廉洁自律，遵守党章党纪和领导干部廉洁从政规定。

二、贯彻执行“中央八项规定”和“自治区28项规定”情况
通过学习教育班子成员将“八项规定和自治区28项规定”的相关要求内化于心，外在于行，时时处处以此规范约束自己，从自身做起，以职工群众满意作为衡量党员干部的根本标准，带头改进文风、会风，以更加务实扎实的作风，带着深厚的感情做好工作，为全站职工工作做出示范和表率。

三、“四风”方面存在的突出问题
（一）形式主义方面问题

1、对待学习的认识态度有所欠缺，虽然制定了学习制度和学习计划，但由于平时在工作中业务性工作多，每名班子成员担负了非常繁重的任务，于是在头脑中便产生了以干代学的思想，总以为工作忙、任务重，压力大没有把学习摆到重要的位置。

2、有些工作落实不够，在有些工作中，往往要求提的多，但讲求实效抓落实的不多。

（二）官僚主义方面的问题

1、群众意识不强，对职工服务的宗旨不够，虽然班子成员经常和职工交谈，但主动性不强，不够深入，没有关心职工想什么、盼什么、急什么、要什么，没有真正的职工打成一片，对职工思想状况和生活情况了解不全面，帮助职工解决困难不多，在一定程度上疏忽了对职工的关心。
2、征求意见较少，班子决断的多，领导班子在处理站里的主要决策及重要事务性工作时，征求全体职工的意见较少，没有和大家一起商量如何干好、如何做好等内容，脱离群众，有些事情只停留在会议传达上级精神，以文件落实具体工作，工作不够扎实。

（三）享乐主义方面的问题
1、缺少一些忧患意识，由于现状，缺乏开拓创新的意识，领导班子有一定的满足感，工作中缺少新的动力，没有在种植业、养殖业上发展新路子，使职工尽快的走向发家致富的道路上。
2、思想观念还不能很好地适应新要求、政治意识、大局意识、创新意识、服务意识需要进一步增强，班子少数党员干部思想工作作风方面仍旧存在许多问题，安于现状，不求进取，疲于应付，抓不住工作重点，还有的互相推诿，不想干事，缺乏“严细深实”的精神，工作粗枝大叶，遇到困难就退缩，不能正确对待自己、正确对待组织、正确对待别人，自己感觉良好，安于现状。
（四）奢靡之风方面的问题

班子部分党员干部有讲排场，比阔气的想法，乐于接受高规格接待，觉得这样才有面子，不爱学习爱穿戴，比汽车、比住房，各种欲望似乎永远无法满足，开展工作不讲究节俭办事。

四、产生问题原因分析

上述存在的问题，既有其普遍性，又有典型性，既有存在客观方面原因，又有其存在的主观原因，反映了班子在自身思想政治素质和领导能力水平上存在的差距，创先争优意识不够强，思想不够解放，工作作风不够扎实，班子的战斗力和威信不高，究其原因主要表现在以下几个方面：

1、对理论学习的重要性和紧迫性认识不足，学习存在片面性，缺乏系统性、经常性的深入学习，欠缺用理论认识问题解决问题的能力。
2、服务人民服务群众的宗旨观念有所淡化，对党的群众路线认识不深，对坚持改造自己的世界观、人生观和价值观的重要性认识不足，还没有真正在思想上、行动上树立全心全意为职工服务的意识。

3、改造主观世界不够自觉主动，领导班子口头上讲改造主观世界的多，但实际上具体行动的少，以事务工作代替政治和党性锻炼，致使工作时不够深入，满足于上级交办的任务，满足于面上不出问题，创新意识淡化，忽视了工作的积极性、主动性和创造性。
五、整改措施

（一）加强理论学习，强化责任使命
1、要进一步加强学习，并以教育实践活动为契机，学政治理论，学业务知识，学工作方法，把学习作为提高素养和提高工作能力的重要手段。

2、要进一步完善理论学习制度，加强班子自身的理论修养，提高班子的政治敏锐性和政治鉴别力，树立科学的世界观、人生观和价值观。
3、开好民主生活会，积极开展批评与自我批评，把“照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的总要求长期有效地坚持下去 。

（二）深入调查研究，树立群众观念

1、领导班子要从繁忙的事务性工作中解脱出来，带着问题深入开展调查研究，主动倾听职工意见，想职工之所愿，急职工之所急，忙职工之所需，同职工建立起水乳交融的关系。
2、班子成员每个月要召开一次工作例会，要坚持从职工反映的热点、难点问题抓起，由简到繁、用浅入深、边整边改，不断提高领导班子的综合素质和执政能力。

（三）改进工作作风，增强工作实效

1、坚持民主集中制原则，坚持党政联席会决策制度。坚持执行中央“八项规定”和“自治区28项规定”。要认真对照检查，形成长效机制，严格控制因公事出差的食宿标准，坚持艰苦朴素，勤俭节约，坚持杜绝铺张浪费。

2、完善系统化的规章制度，对本站的各项规章制度进行全面梳理、修改、完善，形成更严密更有效的制度体系，做到议事有规矩，办事有规则，对事不对人，做到公平、公正、公开，班子要不断总结和完善工作经验，提出新思路、新方案，拿出新举措，开创工作新局面，在实际工作中，要敢于相信群众，坚决依靠群众从群众中来，到群众中去，将全站职工动员起来， 充分调动他们的积极性，力争在党的教育实践的大潮中取得显著的成效。

3、学习深入贯彻习总书记视察内蒙古的重要讲话精神

（1）我站充分利用远程教育组织全体党员干部认真学习观看了习总书记视察内蒙古的重要讲话精神和自治区党委九届十一次全委会议精神，严格按照总书记的要求，把开展教育实践活动作为加强党的建设的重要抓手，精心组织，扎实推进，确保取得实实在在的成效。

（2）自觉全面贯彻落实自治区“8337”发展思路，坚持一切从实际出发，联系群众，为群众诚心诚意办实事，解难事，树立扶贫亲民爱民的班子良好形象，严格按照市委提出的“三关”要求自觉接受党和人民群众的监督，努力争做一个合格、优秀的领导班子集体。
PAGE
— 5 —